
  

  

          

ds 

HUA . Aa NOD 

AÑO NOTARIA 
aaa. aaron Sia AS FF pu pr a. ÁPROTOCOLO”+ 

2014 02 : 
+ : 13 : lo». : 5891   
  

    

   

as 

>» En la ciudad 

qa : d z 
] Ecuador, hoy jueves veinte de noviembre del dos mi catorce ante mí, 

y a par mt, ARA oa ve Pr o 2 o 

2 ABOGADA MARÍA GABRIELA. ANDRADE MENDOZA, NOTARIA. PÚBLICA 

  

presente Escritura Pública de cambio de domicilio y y reforma de estatutos 
AA O a rt AA alas Y 

sociales de la compañía OCEANCONSTRUC S. A. la señora Elvira Jacqueline 

Delaado De elo: ado. en y com otaR prese entante 

  

Legal de la' compañía OCEANCONSTRUC 5. A, conforme se desprende del 
13 AT y A A NR Praga gra 

nombramiento que se adjunta al protocolo como documento habilitante. La         

  

eñ
do

za
 ( 

: $ Ka mp0 Y ma He + La, 

j e n de la Gerente General se encuentra debidamente autorizada en 
: tu 
NE a 2 mm 

. 

: Sa ¿al acta' a que también. se adjunta al protocolo como documento habilitante, La 
Tn SUD) ras as ad A AA CN O Mo O, 

    E
C
O
N
 

A 
60
 

  

S q 

ás abi y capaz para contratar, obligarse y representar; a quien de conocer 

? ' o A 5 Ta a e



  

¿ra An . 
gados , 

   

     
su cargo, sírvase autorizar una en la que conste el 

cz rra AD At 

. Reforma del estatuto social de la compañía 
Da a O RA IT PUB MA abad 

conformidad con el contenido literal 

  

  

¡Ase otorga de 
AN 

PRIMERA: INTERVINIENTE. Comparece a la 
Mores 

celebración 
my, e, 

acto , Jurídico, la señora ELVIRA JACQUELINE, 
Croacia de A te DORA 

    

    

  

  

DELGADO D dudadana de nacionalidad Ecuatoriana, de estado civil 
A - e o. , SN ... o. 

18 ¿viuda, domiciliado en la ciudad de Manta, en su s calidad de Gerente General y 
he AS IN mao c 
US a 21 
¡y 0s Somo. tal Representante Legal de Sompi ñía OCEANCONSTRUC S.A, conforme 
¡ a; e aa y OS EA AI A e EY A EN YS « 43 ur CO e 5 

ido de acredita con el nombramiento debidamente inscrito que acompaña como 

O 
E z2 

UE ocu cumento habilitante. SEGUNDA: ANTECEDENTES. - A) La . compañía 
E? y . y e a Tits 4 o a ?»e yo ne a o re ARA da PA ter 

PES  CEANCONSTRUC S.A, se constituyó mediante escritura pública otorgada en 
0 sd E vie ra OMR aa RNA a OOOO CS BURDA ARA Ms 

da Notaria 

  

Públic ca Segunda del cantón Santa Ana, el ¡ jueves 28 de julio del 

2011, e inscrita. en registro. mercantil del cantón Portoviejo el 08 de agosto 
ao. .. 4 Pa a A mada ds 

del 2012, bajo el Número 627 Repertorio General, Tomo No. 30.- B ) La” 
Aaa oa ES; VUETO q] y AOS AMA AENÍA IL SAS Y PER 

Junta General Extraordinaria Universal de accionistas de fecha 13 d



  
  

s 

2 

OCEANCONS 
RUC; 139 

  

2 

En Portoviejo, Provincia de Manabí, el 13 de no Erfpre 81dbs mires siendo las 16h00 en el 
lacal donde funciona la compañía OCEANC gu AA. En nen los accionistas: Uno.- 

DELGADO DELGADO ELVIRA JACQUELINE, propiet oo de $ 1,00 dólar cada una. 

Dos.- NAVARRETE INTRIAGO DIANA EVELINS. prob Óñade 1 acción de S. 1.00 dólar, 

encontrándose presente la totalidad del capital social suscrito y bagado, deciden reunirse en Junta 

General Extraordinaria Universal de Accionistas, para conocer y resolver el siguiente. Orden del 

Día: 

1.- CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA OCEANCONSTRUCS.A: 

Se instala la Junta la misma que es presidida por la Presidenta señora Jesenia Viviana Delgado 

Delgado y Secretaria AD-HOC, la señora Elvira Jacqueline Delgado Delgaedo;—pesr_ medio de 

secretaria se constata el quórum. Una vez constatada la asistencia de 26 iS Rias s que    
DOMICILIO.- El domicilio principal de-lá compañía OCEANCONSTRUC S.A, es Recta de Manta, 

cantón Manta, Provincia de Manabí, República del Ecuador, y por resolución de la Junta General 

de Accionistas, podrá establecer, suprimir, fundar, tener, establecimientos comerciales, 

industriales, agencias y sucursales, en cualquier otro lugar del país o del exterior. La Junta General 

de accionistas autoriza a la Gerente General, para que realice todos los trámites que sean 

necesarios, para la legalización de este acto social. Por no haber otro punto más que tratar se 

declara un receso para la elaboración del acta de esta sesión, se reinstala la Junta, una vez 

redactada y leída el acta en alta y clara voz, es aprobada por unanimidad por todos los accionistas 

presentes. Se levanta la sesión a las 18H00, suscribiendd en unanimidad de acto los concurrentes, 
yt 

, 

Jero Qlenea PASA 
En JACQUELINE DELGADO DELGADO DIANA EVELINS NAVARRETE INTRIAGO 

ACCIONISTA — SECRETARIA AD-HOC ACCIONISTA 

boi D a do 
JESENIA NS DELGADO DELGADO 

PRESIDENTE DE LA JUNTA 

  

Dirección Calle 5 de Junio Barrio Papagayo ente Av. El Periodista y Cóla. Los Pinos Disgonai al certo de Eventos Amadeus) 
Teléfono. (05)2075-393



e 

  
  

  

OCEANCONSTRUC S.A. 
RUC: 1391796550004 

Portoviejo 23 de septiembre del 207)     Señora E 

ELVIRA JACQUELINE DELGADO € 
Cédula No. 1306428697 
Portoviejo 

  

De mi consideración: - 

Cumplo en comunicarle que la Junta General Extraordinaria Universal de accionistas de la 

compañía OCEANCONSTRUC S.A., celebrada el dia de hoy la designo como Gerente 
General de la compañía por el periodo de cinco años, contados a partir de la inscripción 
de este nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio de la compañia. 

. De -conformidad a lo dispuesto en el Artículo Trece letra D) el Gerente “General, es el 

Administrador y Representante Legal dela compañía. 

La compañía OCEANCONSTRUC S.A., se"constituyó mediante-escritura pública otorgada + * 
ante ta Notaña Segunda del cantón Santa Ana, el 28 de julio del 2011, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Portoviejo el 08 de agosto del 2012, bajo el No. 627 Tomo 
30. 

Cumpla Usted con los demás requisitos que dan validez a este instrumento. 

Atentamente, 

    
     DIANA EVEL! NAVARRETE EINTRIAGO 

SECRETARÍA DE LA JUNTA, : 

Portoviejo 23 de septiembre del 2014 

RAZÓN.- Acepto el nombramiento que antecede "y prometo desempeñar las funciones a 
mi encomendadas, con apoyo a las leyes del'Pais y al estatuto social de la compañía. 

Nao Rele 
SELVIRA JACQUELINE DELGADO DELGADO 
Cédula No. 1306428697 

  

Dirección .Calie $ de Junio Baro Papagayo entre Av, El Periodista y Cdla. Los Pinos (Diagonal al centro de Eventos Amadeus) 
Teléfono: (05)2926-993



  

  

Registro Mercantil de Portoviejo 

j 

   

  

RÁMITE NÚMERO: 2641 

- REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: PORTOVIEJO 

AS RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO —*'' 

EN LA CIUDAD PORTOVIEJO, QUEDA INSCRITO El ACTOS 
DETALLESE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

n e] 

31. RAZÓN.DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTI 

  

    
    e 

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: - 17337 No * E < - 
| FECHA DE. INSCRIPCIÓN: 1 26/09/2089... Caron 
  

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: “5 ::,] 638 TTABT E 
    REGISTRO: 0? 001%? , E LIBRO DE NOMBRAMIENTOS . . . 
  

oa CS 

2. DATOSDEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

    
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO; | NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 
FECHA DE NOMBRAMIENTO: 23/09/2014 > _ 
FECHA ACEPTACION: 23/09/2014 + 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: OCEANCONSTRUCS,A. .. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: PORTOVIEJO   
  >, 7 7 o 

3. DATOSDE REPRESENTANTES: 
  

  

  

identificación Nombres y Apellidos Cargo, , , o |.Plazo 

1306428697 "DELGADO DELGADO GERENTE GENERAL 5 AÑOS 

ELVIRA JACQUELINE >       
  

4, DATOSADICIONALES: . - 
| NO APLICA CNO AMS 

LI TEN 

  
     CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIPIGSCIÓ 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANC d8s CESARIOS BA A LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVAVIGENTE. e? : :     
  

       
  

  

FECHA DE EMISIÓN: PORTOVIEJO, A,26 DÍA(S) DEL ME - 
BP ., ms 

an All es 
(4 Adolfo 3, 

BOLIVAR ADOLEA POYIERDO-VELASQUEZ ss AN 
REGISTRADOR MERCANTIL OA. ÍgNTÓN PORTOVIEJO E 4 

á 2 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE OLMEDO ENTRE SUCRE Y CÓRDOVA. EDIF BANCO LARA 7 

e «* Página 1 de 1 a e 
A e 

No vU33441



  

        

    
< la ANOS 
Gambia <d 

de) estatútos.de*la" compañía * * 

9 AS o 8 : 
“DECLARACIÓN: JURAMENTADA.- Pararlos ' od A 
OE SS 
O IS 

efectas legales correspondientes =ta== “Ompareciente señora ELVIRA 

  

    
. OCEANCONSTRUC S:A.- TERCE 

JACQUELINE DELGADO ¿DELGADO, en su calidad de Gerente General de la 

compañía OCEANCON 

    

e S.A., actuando libre y voluntariamente declara 
E pa . > - 

hajo juramento que: ¡ESfoto.derdomiciio y: la -Reforma-del estatuto social    
   

de la compañía OCEANCONSTRUC, S.A, se encuentra aprobad 
AAA 

General Extraordinaria y Universal de accionistas de fecha 1 

del 2014, CUARTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se in ot 
a 

o 

documentos habilitantes, para que sean protocolizados en esta 

nombramiento debidamente inscrito y copia de la cédula de la señora 

ELVIRA JACQUELINE — DELGADO DELGADO, como Gerente General y 

Representante Legal de la compañía; el Acta de la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas celebrada el 13 de noviembre del 2014.- Hasta 
ñ Una o. daa CE, 1 

o, aquí la minuta. Us ed, Señora Notaria se servirá agregar las demás 
car A la - FO A oa Ñ - . Ml ' oy A 

   
  

5 cláusulas y condiciones de rigor para dar mayor firmeza y validez..a- éste 
1 N 

¡Na 
¡y oiBistrumento.- .(f) AB. YBEDT BURGOS VERA.- Matrícula número * 13- 
Sdgo 7 ! 

¡Bos 08-50 F.A.M.- HASTA AQUÍ LA MINUTA que queda elevada 2 
¡30 qe Hor : a 

, SS ES =* e . 

k si ura pública.- Se cumplieron con todas las solemnidades 
a 

; E 
¿ o EROS . e 
; > y Estancialés que la-Ley exige para el efecto. Los documentos habilitantes se Mic 

Ga
r 

' “lOs agrega a la matriz protacalaria en las archiv 7 0.7 MN 10)
 

2
 

1D
 DS
 

Z Y e
 

í A
 

Mn ÑM 3 e]
 

2
 

. 
o
 

y
 ? 

M
y
 bo
s 

 



pr
on
o.
 

dra
de 

Na
 

cr
ia

 
CU

TR
E 

RO
SE
 

22 
ET
A 

nd
oz
a 

e, 
ne
a.
 

A
B
O
G
A
 

A 

  

  

compareciente: de.principio-a fin, ensclara:y altavoz: y para:mayor constancia * * 

firma en unidad de-acto conmigo, la Notaria de todo lo' cual doy to 

A a ns e po PI Ed aj as 
iia 2 Aia AS 5 NS ns E Br 

  

a DO 

Le] 7 A a 7 

   

        

    

A
 

D
E
P
O
R
T
O
V
I
E
J
O
-
"
 

« 

e D
A
 

ñ 

     
  

   

  

HAD, a ÁDA 
AA A PUBLICA 208. [2 to dr mes 

DEPORTOUVIEJO 

  

Aero Sl 
LR NA a N

O
T
A
R
I
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A
 

2
d
a
.
 

da,
 

AS
 

7 j" de 

Se otorga ante mí y en fe de ello confiero esta primera Copia sellada, 
mm no UI A 

firmada Y rubricada € en la ciudad de Portoviejo en la misma fecha de su - 

Srl Py 2050 UDI DD EOS) Y e A, 1 4 LE 
Ma Ade 

" “"otoraamiento. Y 

Portoviejo, a 20 de noviembre del 2014 

* NOTARIA 02 
A. PORTONES 

  

  

    

Los “a 

- / > TARIA PÚBLICA 2da. 
Ho — bx ruxsuviiJoO 

Jo 

  

   

      

  



  

a 

  

>
 

      
TE AEL CANON SANTA-ANA, EDIANTE ACCION/DE 0 

PERSONAL NO.,387 UP.CJM 14 AP, DE-FECHA-20-DE:ENERO-DEL'DOS: MIL. o 
CATORCE, EMITIDO POR LA DIRECTORA+»PROVINCIAL ( E) DEL'CONSEJO' 
DE LA JUDICATURA DISTRITO MANABÍ, AB. CANILA NAVIA LOOR DE 
LEON.- En cumplimiento con lo dispuesto por el Abogado Jacinto Ramón 
Cabrera Cedeño, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, 

PROVINCIA DE MANABI, Siento como tal, que al margen de la matriz de la 

escritura pública de CONSTITUCION DE'LA COMPAÑÍA “OCEANCONSTRUC 
S.A.”, bajo el No. de Protocolo 817, de fecha 28 de Julio del año 2011, celebrada 
y otorgada en esta Notaría Pública Segundaidel Cantón Santa Ana, se toma nota 

del contenido de ta Resolución número SCV.JRP.2014 . 654, mediante 
RESUELVE: ARTICULO PRIMERO: APROBAR: a.-) El cambio de dómi 
compañía OCEANCONSTRUC S.A., de la ciudad de Portoviejo, avis 
provincia de Manabi a la ciudad dé Manta, cantón Manta, Pro sia” de ña 
b.-) La Reforma del estatuto, en los términos constantes en ta es rilsra 1 

    
      

  

siguientes anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de 
oposición o si éste hubiere sido negado por el Juez: a.-) Que el Notario Público 

Segundo del cantón Santa Ana y Notaría Segunda del cantón Portoviejo, tomen 
nota al margen de la matriz de la escritura pública de constitución y de la que se 

aprueba, en su orden, del contenido de la presente resolución y siente en las 
copias las razones respectivas; b.-) Que EL Registrador Mercantil de la ciudad de 

Manta, inscriba la escritura y esta resolución, y el Registrador Mercantil de la 

ciudad de Portoviejo tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, 
sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. Comuníquese.- Dada y firmada en Portoviejo, a 25 de Noviembre del dos 

mil catorce.- 
Santa Ana, Diciembre 9 del 2014 

  

NOTARIO PÚBLICO SEGUNDO (E) 

Santa Ana - Manabí 

  

  

 



  

  

RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto por el Ab. Jacinto Ramón Cabrera Cedeño, 
Intendente de Compañías de Portoviejo, en su Resolución No. SCV.IRP.2014.654 del 
25 de hoviembre d del 2014, siento, tazón. al , margen de la matriz.de-la escritura pública de ..” 
Cambio “de: Domicilio” y Reforma. -de - Estátutos dé la. Compañía; 

  
1 

OCEANCONSTRUG:SÍA, Otórgada'en esta Notaria'el'20 de. noviembre del 2014,:que:- * 
se aprueba; por larresolución atitestiidicada;'- Doy Fe:- Portóviejó!a a 12de diciembre di 
ola La Notaria Pública Segunda del cantón NAO 

A Maa AE 

   

   

  

   

  

    

       

      

   
    

  

   
   

    

    

MO grrr ra . . 

E Ce 3 

: DAM al M : 

TES 
Po: . , 

a 

te io e dt E . 

CITA BA AU % , 

o A ol ay ed oro tau ¿ea doo ns de e 

5 LN 

A ra 

A : 

"y as e 

” ye da ut de 

Mes : 1 

AD vo tdba 10 Has 

% y Br A NENA 

it dea A BI ga te 

y gr a Ba e LOL cada ed In, 

.t 

  

sa a Gs 
A Cm a OA 

  

   
  

 



  

    

   

  

RA E ASNROSS EN, ooo llo) lolo 
AN ID ER ON SA       

ARS 
A 

y SY z AA >, A. o; An NE 
EN LA CIUDAD BE (MANTA! QU Ec OBATORIA,- SECO MO 24 

A. 4.0 CANESERITURAM/O- “PRO TOCOLZACION/QUE” SE Ñ SR ROCUNO ASI 
¿ol DETALLE SE: ESEMUESTRA A CONTINUACIÓN: E 0 AN 4 

: Pen = 2) . AR qa sh ds 
ES 

  

on RTORIO MA 6894 — P SE E 
E JEECHATDE E 23/12/2014 LADA 

N ABRI TA . 
peso MER a 

  

  

  

  

, IR 

PARO AO, po 
, ZSADATOS. DE. LOS INTERVINIENTES: ANA 

A LNámbress ¿Ca dE Mo 
27 KDEEGADOZA, AS 

  

  

            A) = o ==. Y - 
/3:v DATOS. DEÉACIO 0 CONTRATO: Ñ 0 S Ñ 

-JIÑA ESAMIBIO Dl DE DOMIAIIO y y ES STATO 
¿DE BA NOMÉS ire fe 

o ESP MOR 20/1/2018 IAN SS Y MN 

> A A E NA BESO le 
CANTÓN COEN A E 

-RESOLUCIÓN:SEV¿ARP/2014:654. N 
AL25/11/2014 01 XA DS MNÍROZ ds 

UNTEND DENTE/DEICOMPANÍAS/DE-PORTOVIEJO;* Ae 

JACINTO CA RENO od 

o LA e a 

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

> 20 , > 

¿ INOMBRE(¡DEJLA COMPANIAaaES ) 

pom IGINIO]DEJUATCOMPAÑÍE Mm 
          
  

  

a A A 4 z 
DR      



  

Mo 

CAN 

SR MA. o 

¿Registro Mercan 

eN A 

. 5: DATOS'ADICIONALES: +. * 0" * Y 
34 CONST EN-PORTOVIEJO,El 08/08/2012.+* 

/x/:CUALQUIER >ENMENDADURA, ALTERACIÓN ; O, MODIFICACIÓN* AL” TEXTO DE”, EA"]s + 
“;o|. PRESENTE, RAZÓN, LÁ: INVALIDA. LOS, CAMPOS -QUESE ENCUENTRAN.EN BLANCO NO.| : 
=|'SON “NECESARIOS PARA LA - VALIDEZ: DEL PROCESO "DE; INSCRIPCIÓN, 'SEGÚN, 'LA; 
"NORMATIVA VIGENTE, 907 AAA 

, A : 1 
  

      

¡FECHA DE EMISIÓN. MANTA, A 23 DÍA(S) DEL MES DE DICIEMBRE'DE 2014. 
Pe A A , e e] No 1 a 7 

Ia 
> ALAS 

DIRECCIÓN-DEL REGISTRO“AVNI NR 
SS A de 

SN ENTRE! CAR EDIÓ DELBAN O , 0% Y AS 

A 

, 

aa a, 
E 

a 1 

Land Jo mata 
1 

Er mp yo        



  

  

   ÁS . . pu 

“Registro Mercantil de Portoviejo 
- _ RAMITE NUMERO: 3339 

NÚMERO DE MARGINACIÓN 07 
? 

- Na 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: PORTOVIEJO o 

xs 
Mr z 

- MARGINACIÓN 
DS GC 

EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN PORTOVIEJO TOMA NOTA: - 

/ 

> . RAZON.- SE TOMA NOTA AL MARGEN DE LA RESOLUCIÓN No. SCV.IRP.2014.654, 

EMITIDA POR EL INTENDENTE DE COMPAÑIA DE PORTOVIEJO AB. JACINTO CABRERA 

CEDEÑO, EL VEINTICINCO DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL CATORCE, 'DEL CAMBIO DE 

DOMICILIO DELLA SOCIEDAD DENOMINADA OCEANCONSTRUC S.A., DE LA CIUDAD DE 

PORTOVIEJO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABI A LA CIUDAD DE MANTA, 

ACANTÓN MANTA, PROVINCIA DE MANABI; Y LA REFORMA DE ESTATUTO. SE DIO 

CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO TERCERO LITERAL B) DE ESTA 
RESOLUCIÓN. — 

> ESTA REVISIÓN HA SIDÓ REALIZADA DESDE: 16/12/2014 HASTA: 24/12/2014 

o So > 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DEL 

— PRESENTE CERTIFICADO, LÁ INVALIDA. Cc 

  

    
  

  

  

  

a” de... 

” REGISTRADOR MERCANTIL 
BOLIVARAPDOLEGAZQIIERDO VELASQUEZ / 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN PORTOVIEJO o 

) o — 
( — Q ( 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE OLMEDO ENTRE SUCRE Y CORDOVA. EDIF BANCO 
LA PREVISORA ) ” 

_ _ ) 

. . = 
o . 

— “Ss , 

  

    
  

 


